
Tab.č. 55 Vysoké školy -nově zapsaní -  podle formy , typu studijního programu  – Veřejné vysoké školy
stav matriky k 20.1.2015

Vysoké školy celkem 79 761 56 418 49 144 6 176 25 922 3 708 23 363 17 307 688 10 512 1 306 43 957
Veřejné vysoké školy 70 968 52 563 45 145 6 176 24 258 3 699 18 425 13 605 688 7 260 1 298 38 505
Univerzita Karlova v Praze 10 574 8 544 4 716 2 842 2 704 896 2 030 1 201 86 787 313 6 538
Jihočeská univerzita 
 v Českých Budějovicích 3 326 2 257 2 100 43 691 112 1 069 838 43 300 36 2 305

Univerzita Jana Evangelisty 
Purkyně  v Ústí nad Labem 2 783 1 827 1 608 47 595 27 956 842 60 97 22 1 701
Masarykova univerzita 8 164 6 112 4 358 1 318 2 751 491 2 065 1 377 99 956 128 4 917

Univerzita Palackého v Olomouci 5 505 4 081 2 963 760 1 427 271 1 424 943 84 517 105 3 620
Veterinární a farmaceutická 
 univerzita Brno 648 601 119 472 47 42 47 31 – – 24 531

Ostravská univerzita v Ostravě 3 069 1 992 1 715 149 737 80 1 077 772 67 310 49 2 031
Univerzita Hradec Králové 1 979 1 185 943 204 411 40 794 591 58 226 26 1 273
Slezská univerzita v Opavě 2 058 1 235 1 178 – 389 12 824 685 – 238 15 1 321
České vysoké učení technické 
 v Praze 5 567 5 043 4 702 – 2 280 324 524 376 – 148 94 1 762

Vysoká škola chemicko-
 technologická v Praze 1 271 1 163 1 052 – 408 144 108 74 – 18 21 843

Západočeská univerzita v Plzni 3 629 2 699 2 270 337 997 116 933 655 135 190 44 1 790
Technická univerzita v Liberci 2 050 1 422 1 314 46 503 56 630 469 78 132 22 1 153
Univerzita Pardubice 3 001 2 413 2 228 – 707 84 588 485 – 169 29 1 633
Vysoké učení technické v Brně 5 458 4 825 4 438 – 2 560 313 633 369 – 322 73 1 546

Vysoká škola báňská – Technická 
 univerzita Ostrava 4 664 3 061 2 915 – 1 598 195 1 603 1 233 – 720 125 1 748

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 3 295 1 915 1 771 – 684 83 1 380 1 017 – 689 40 1 807

Vysoká škola ekonomická v Praze 3 687 3 347 2 916 – 2 217 77 341 178 – 159 55 1 941
Česká zemědělská univerzita
  v Praze 7 202 4 611 4 060 – 1 841 215 2 593 1 452 – 1 425 54 3 853

Mendelova univerzita v Brně 2 875 2 418 2 203 – 1 085 117 457 370 – 150 48 1 562
Akademie múzických umění v 
Praze 296 276 201 12 164 15 20 16 – 7 3 167
Akademie výtvarných umění
 v Praze 64 64 – 57 – 7 1 – – – 1 36

Vysoká škola umělecko-
průmyslová v Praze 148 147 67 13 98 4 17 13 – 1 5 85
Janáčkova akademie múzických 
 umění v Brně 216 199 149 25 83 12 520 520 – – – 124

Vysoká škola polytechnická Jihlava 1 114 594 594 – – – 531 495 – 51 – 773
Vysoká škola technická a 
  ekonomická v Českých 
Budějovicích 1 358 827 823 – 21 – 464 435 – 50 – 611

baka-
lář-

ského

magis-
ter-

ského 2)

navaz.
magis-

terského 1)

1) Magisterské studium v délce 1 až 3 roky, které je pokračováním studia bakalářských programů
2) Magisterské studijní programy v délce 4 až 6 let
Nově zapsaní na vysoké školy jsou studenti, kteří se v průběhu kalendářního roku zapsali do studia, a kteří k 31.12.předchozího roku nebyli ve stavu studentů, bez návratů z přerušení 
studia

doktor-
ského

celkem baka-
lář-

ského

magis-
ter-

ského 2)

navaz.
magis-

terského 1)

doktor-
ského

Vysoká škola

Nově zapsaní  na VŠ do studia

celkem
prezenčního distančního a kombinovaného

z celku ženycelkem


